
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Determinazione
Dirigenziale

AREA-A6
Servizio: POLIZIA LOCALE, TRAFFICO, MESSI E PROTEZIONE CIVILE
Ufficio: POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 840 del 25.11.2021

OGGETTO: AREA  N.  A6  -  POLIZIA  LOCALE.  IMPEGNO  DI  SPESA PER  SPESE 
LEGALI  DERIVANTI  DA SENTENZE E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 
DEGLI  IMPORTI  DOVUTI  A  SEGUITO  RICONOSCIMENTO  DEBITO 
FUORI BILANCIO (CUP E CIG NON RICHIESTO).  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 136 del 29 settembre 2021 
è stato riconosciuto il debito fuori bilancio per il pagamento delle spese legali determinate 
dal Giudice di Pace al signor [Omissis..];

VISTA la sentenza del Giudice di Pace emessa in data 17/01/2020 nella causa n. 12/2020 
intentata dal sig. [Omissis..] contro il  Comune di Aosta, con la quale veniva imposto al 
Comune di Aosta, soccombente, di liquidare le spese di lite e gli accessori di legge per un 
importo complessivo pari a € 43,00;
 
PRESO  ATTO  che  il  Comune  di  Aosta  deve  provvedere  al  pagamento  dell’importo 
complessivo di € 43,00 agli aventi diritto;

 CONSIDERATO che le spese di cui sopra debbono obbligatoriamente essere liquidate 
nei tempi previsti e visto che il capitolo 03011.10.3418112 ha la disponibilità economica 
necessaria;

 CONSIDERATO  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Dirigente ai sensi dell’art. 56 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 22/2010 
e della L.R. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

 D E T E R M I N A

ID Atto: 1765946 Pagina 1 di 2

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

1. Di  impegnare  la  somma  di  €  43,00  al  capitolo  03011.10.3418112  del  bilancio 
finanziario per l’esercizio in corso, Pren. 1751/2021, Imp. n. 2152/2021.

2. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare la somma di € 43,00 in favore del 
signor  [Omissis..]  con mandato  di  pagamento  allo  stesso intestato,  sentenza n. 
12/2020 del 17 gennaio 2020 (procedimento n. 915/2019).

3. Di dare atto che la spesa sopra impegnata è esigibile nel corso dell’anno corrente.

In originale firmato:

Il Dirigente
Fabio Fiore

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  5  del  
regolamento comunale di contabilità e dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e 
s.m.i.: impegno n. 2152/2021 

Il Dirigente dell’Area A2
Valeria Zardo

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che per copia conforme all’originale della presente determinazione è 
stata disposta la pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna.

Aosta, 25 novembre 2021

Il funzionario incaricato
Daniela Abate

ID Atto: 1765946 Pagina 2 di 2

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


